Ваша Светости, Ваше Преосве-
штенство, цењени Министри, по-
штовани Академици, високопреча-
сни и часни Оци, браћо и сестре па-
рохијани, драги Београђани,

ХРИСТОС ВАСКРСЕ!

Овог 25. априла (8. маја по но-
вом рачунању), 7519. лета од

стварања света и 2011. године од
Ваплоћења Господњег, када слави-
мо Апостола, еванђелисту, пропове-
дника и епископа мисирског Све-
тог Марка, обележавамо осам де-
ценија од освећења темеља нашег
београдског храма, и седам децени-
ја како у њему вршимо Свету Бо-
жанствену Литургију.

Због оваквих композиција, у ста-
ријој литератури се могу наћи по-
грешна мишљења да је он био кти-
тор тих манастира, а такве грешке
се јављају и данас.
Стефана Лазаревића је канони-
зовала Српска православна црква
као Светог Стефана деспота Срп-
ског, на петстогодишњицу од његове
смрти 19. јула 1927. године. Слави
се, на дан своје смрти 1. августа (19.
јула по старом календару), заједно
са мајком преподобном Евгенијом
(Лазаревић).
Јужни параклис цркве Светог
Марка у Београду, посвећен је Све-
том Деспоту Стефану Лазаревићу.